
3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 1/20

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 269 - 29 de diciembre de 2023 - EXTRAORDINARIO

1.1. Disposiciones Generales
1.1.2. Decretos Forales

La Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023,
dispone en su artículo 20.Uno apartado 1 que la incorporación de personal de nuevo ingreso con
una relación indefinida a las Administraciones públicas se llevará a cabo a través de la oferta de
empleo público, como plasmación del ejercicio de la planificación en un marco plurianual.
Asimismo, en su artículo 20.Dos apartado 4 establece que cada administración podrá autorizar,
con carácter extraordinario, la tasa específica que sea necesaria para dar cumplimiento del
objetivo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de
la temporalidad en el empleo público, de que la temporalidad en el empleo público no supere el 8
por ciento de las plazas de naturaleza estructural en cada uno de sus ámbitos, siempre que venga
justificado de acuerdo con el instrumento de planificación plurianual con que deberá contar.

Del análisis de los datos de la plantilla de personal docente no universitario de la Administración de
la Comunidad Foral de Navarra se extrae que esta oferta parcial de empleo público para el año
2023 es de 281 plazas relativas al personal docente no universitario del Departamento de
Educación, correspondiente a la tasa de reposición específica en los términos establecidos por el
artículo 20.Dos apartado 4 de la antedicha Ley 31/2022.

El Departamento de Interior, Función Pública y Justicia y el Departamento de Educación, una vez
negociada en la Mesa General de Negociación del personal funcionario y estatutario de la
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, proponen al
Gobierno de Navarra la aprobación de una oferta parcial de empleo público del año 2023
correspondiente a la tasa de reposición específica, que comprende 281 plazas relativas al
personal docente no universitario del Departamento de Educación.

1. Comunidad Foral de Navarra

DECRETO FORAL 303/2023, de 27 de diciembre, por el que se aprueba la
oferta parcial de empleo público de personal docente no universitario
de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus
organismos autónomos correspondiente al año 2023, relativa a la tasa
de reposición específica prevista en la Ley 31/2022, de 23 de diciembre,
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/269


3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 2/20

De acuerdo con lo dispuesto en la disposición adicional décima quinta, punto 2, de la Ley Foral
35/2022, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de Navarra para el año 2023, la
especialidad e idioma de las plazas se establecerá en un decreto foral de modificación de la
plantilla orgánica con carácter previo a la convocatoria de las pruebas selectivas de ingreso.

Las 281 plazas figuran como vacantes en la plantilla orgánica y cuentan con la suficiente dotación
presupuestaria para su provisión.

Por último, en cumplimiento del Texto Refundido del Estatuto del personal al servicio de las
Administraciones públicas, el número de plazas de esta oferta parcial de empleo público que
configuran los turnos de reserva para personas con discapacidad de grado igual o superior al 33
por 100 es de 20 y, una vez emitidos los informes de los órganos competentes del Departamento
de Derechos Sociales, Economía Social y Empleo y de la Comisión Mixta de promoción del acceso
al empleo público de las personas con discapacidad en el ámbito de la Administración de la
Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, se concretan los cuerpos en que se
aplica dicha reserva.

En su virtud, a propuesta de la consejera de Interior, Función Pública y Justicia y de conformidad
con la decisión adoptada por el Gobierno de Navarra en sesión celebrada el día veintisiete de
diciembre de dos mil veintitrés,

DECRETO:

Artículo 1.º Aprobación de la oferta parcial de empleo público en la Administración de la
Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.

1.1. Se aprueba una oferta parcial de empleo público de la Administración de la Comunidad Foral
de Navarra y sus organismos autónomos para el año 2023, que comprende 281 plazas de
personal docente no universitario del Departamento de Educación, correspondiente a la tasa de
reposición específica prevista en el artículo 20.Dos apartado 4 de la Ley 31/2022, de 23 de
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.

1.2. El detalle de las plazas figura en el anexo I.

1.3. La especialidad e idioma de las plazas se establecerá en un decreto foral de modificación de
la plantilla orgánica con carácter previo a la convocatoria de las pruebas selectivas de ingreso.

Artículo 2.º Turnos de reserva para personas con discapacidad.

Uno.–El número de plazas de esta oferta parcial de empleo público que configurarán los turnos de
reserva para personas con discapacidad de grado igual o superior al 33 por 100 es de 20.

Dos.–Los cuerpos en que se aplicará dicha reserva son:

–Profesor de Enseñanza Secundaria: 11 plazas.

–Maestro: 9 plazas.

Tres.–La reserva de cada cuerpo se distribuirá por especialidad e idioma, previo informe del
Departamento de Derechos Sociales, Economía Social y Empleo con carácter previo a la



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 3/20

convocatoria de las pruebas selectivas de ingreso.

Artículo 3.º Las plazas incluidas en la oferta pública de empleo aprobada mediante el presente
decreto foral se ofertarán con los requisitos con los que figuren en la plantilla orgánica a la fecha
de aprobación de la respectiva convocatoria de ingreso.

DISPOSICIONES FINALES

Disposición final primera.–Habilitación para el desarrollo y ejecución del decreto foral.

Se faculta a la consejera de Interior, Función Pública y Justicia para dictar las disposiciones
precisas en desarrollo y ejecución del presente decreto foral.<

Disposición final segunda.–Entrada en vigor.

Este decreto foral entrará en vigor al día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Navarra.

Pamplona, 27 de diciembre de 2023.–La presidenta del Gobierno de Navarra, María Chivite
Navascués.–La consejera de Interior, Función Pública y Justicia, Amparo López Antelo.

ANEXO I

Dirección General de Personal e Infraestructuras

VACANTE NIVEL JORNADA PLAZA

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30030

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30157

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30289

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30346

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30396

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30454

Ver tabla completa



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 4/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30845

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30892

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 30955

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31024

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31378

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31427

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31464

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31509

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31561

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31771

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31811

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31813

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31871

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 31971

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32030

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32077

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32153



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 5/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32182

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32247

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32269

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32379

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32416

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32492

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32509

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32537

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32562

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32743

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32800

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32948

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32952

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 32980

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33002

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33008

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33011



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 6/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33096

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33196

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33228

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33256

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33280

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33345

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33612

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33624

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33696

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33710

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33736

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33831

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 33958

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34064

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34086

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34101

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34166



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 7/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34167

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34342

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34464

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34494

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34570

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34578

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34602

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34728

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34736

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34741

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34818

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34827

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34828

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34835

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 34848

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35048

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35058



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 8/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35067

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35171

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35183

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35199

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35333

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35336

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35360

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35362

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35365

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35376

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35383

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35385

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35398

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35399

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35408

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35418

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35446



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 9/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35460

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 35524

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36127

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36150

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36164

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36169

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36173

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36188

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36189

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36199

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36225

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36257

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36305

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36318

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36596

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36673

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 36750



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 10/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37635

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37644

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37671

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37676

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37692

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37711

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37740

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37746

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37769

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37772

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37790

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37804

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37808

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37829

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37852

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37865

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37898



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 11/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37962

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37974

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37983

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37986

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 37989

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38541

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38569

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38587

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38615

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38616

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38630

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38631

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38655

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38716

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38725

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38746

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38750



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 12/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38771

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38804

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38818

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38822

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38829

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38847

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38852

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38853

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38858

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38890

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38897

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 38926

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39123

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39125

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39128

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39229

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39232



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 13/20

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39238

Profesor Enseñanza Secundaria A Completa 39245

Maestro B Completa 31309

Maestro B Completa 31821

Maestro B Completa 31839

Maestro B Completa 31887

Maestro B Completa 31919

Maestro B Completa 31973

Maestro B Completa 31999

Maestro B Completa 32011

Maestro B Completa 32169

Maestro B Completa 32198

Maestro B Completa 32213

Maestro B Completa 32241

Maestro B Completa 32282

Maestro B Completa 32309

Maestro B Completa 32367



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 14/20

Maestro B Completa 32421

Maestro B Completa 32505

Maestro B Completa 32587

Maestro B Completa 32663

Maestro B Completa 32675

Maestro B Completa 32702

Maestro B Completa 32725

Maestro B Completa 32835

Maestro B Completa 32842

Maestro B Completa 32958

Maestro B Completa 32973

Maestro B Completa 33013

Maestro B Completa 33020

Maestro B Completa 33135

Maestro B Completa 33144

Maestro B Completa 33250

Maestro B Completa 33268



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 15/20

Maestro B Completa 33278

Maestro B Completa 33299

Maestro B Completa 33318

Maestro B Completa 33343

Maestro B Completa 33357

Maestro B Completa 33365

Maestro B Completa 33429

Maestro B Completa 33500

Maestro B Completa 33597

Maestro B Completa 33646

Maestro B Completa 33832

Maestro B Completa 33940

Maestro B Completa 33978

Maestro B Completa 33984

Maestro B Completa 34040

Maestro B Completa 34107

Maestro B Completa 34141



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 16/20

Maestro B Completa 34196

Maestro B Completa 34259

Maestro B Completa 34263

Maestro B Completa 34310

Maestro B Completa 34321

Maestro B Completa 34390

Maestro B Completa 34409

Maestro B Completa 34545

Maestro B Completa 34590

Maestro B Completa 34601

Maestro B Completa 34609

Maestro B Completa 34613

Maestro B Completa 34623

Maestro B Completa 34676

Maestro B Completa 34682

Maestro B Completa 34685

Maestro B Completa 34691



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 17/20

Maestro B Completa 34769

Maestro B Completa 34816

Maestro B Completa 34953

Maestro B Completa 34969

Maestro B Completa 34979

Maestro B Completa 35001

Maestro B Completa 35050

Maestro B Completa 35070

Maestro B Completa 35095

Maestro B Completa 35128

Maestro B Completa 35165

Maestro B Completa 35198

Maestro B Completa 35268

Maestro B Completa 35285

Maestro B Completa 36378

Maestro B Completa 36505

Maestro B Completa 36514



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 18/20

Maestro B Completa 36535

Maestro B Completa 36562

Maestro B Completa 36837

Maestro B Completa 36856

Maestro B Completa 36864

Maestro B Completa 36888

Maestro B Completa 36891

Maestro B Completa 36892

Maestro B Completa 36906

Maestro B Completa 36912

Maestro B Completa 36913

Maestro B Completa 36917

Maestro B Completa 36923

Maestro B Completa 36924

Maestro B Completa 36925

Maestro B Completa 36934

Maestro B Completa 36935



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 19/20

Maestro B Completa 36938

Maestro B Completa 36939

Maestro B Completa 36940

Maestro B Completa 37009

Maestro B Completa 37010

Maestro B Completa 37037

Maestro B Completa 37038

Maestro B Completa 37047

Maestro B Completa 37058

Maestro B Completa 37060

Maestro B Completa 37082

Maestro B Completa 37083

Maestro B Completa 37114

Maestro B Completa 37299

Maestro B Completa 37348

Maestro B Completa 37527

Maestro B Completa 37541



3/1/24, 8:53 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/269/1 20/20

Maestro B Completa 38314

Maestro B Completa 38388

Maestro B Completa 38428

Código del anuncio: F2318435


